noctis. In diurna videntur apli qbus xpi
 humanitas apparuit. In lucida videbit filij
 dei facie ad facie. Hanc distinctioem veritas i
 euangelio inuuit dicens. Abraam exultauit
 vt videret diem meum. vidit et gauisus e. Ite
 muli reges et pphe voluerunt videre q vos
 videtis et uo viderunt. Sequit. Et ecce i nu
 bibus celi filij hois ptebar. Nubes celi cas
 ro verbi. de q esa. Ascendit dñs sup nubem les
 uem. et dam eei regnuz et honor. scz nomen
 qd e sup oenome. qd e abeino datu. sed in
 tpe manifestatu et ois plius tribus et lignis ser
 uiet ei. Na vt esaia s ait. et curuabunt oia ge
 nua. et iurabit ois lingua i dño. Tertiu
 respõsonu e. Missus e gabriel. qb verbis
 lucas tenuit ordiue annuatiõis. Quart
 tu est. Aue maria gra plena. qb vbius lucas
 idem modu pceptõis annerui dices. Spus
 sanctus sup uenit. et u. al. obij. nbi. Sup uenit
 in qz i te ptegedo te. et ab oi sorde purgãdo
 te. et deinde vrus alullsimi. scz vbu dei obij
 brabit tibi. et te carne sumedo. qd ei ex tena
 scet sanctu vocabit filij dei. Christus ei q no
 est pceptus ex virili semine merito sciuz nas
 scet et dei filius appellat. Sequit vrus. Quo
 mo in me fiet istud iterroganue. et sic q mo
 fut due dictiones. vel admiratiue. et sic e vna
 dieo. Quintu respõsonu e. Saluatore. e.
 in q carnatio p aplm pfirma. Sextu e
 Ecce vrgo cocipiet. Septimu. Ecce dies
 veniunt. in qb h id e p ppbetas roboratur.
 Octauu. Obsecro dñe. in q id e p legem
 coprobat. Nonu e. Audite vbu. in q id e
 p ppbas coprobat. Laudes matutine
 vruqz sonat aduentu. Non emi ira agit ali
 qn de vno aduentu qn et de alio admisceat.
 sz pauca de scdo habet. et ppter repman
 onem gaudij ne spes luxuriet i plumpu dem.
 Si qdem pma antipha q de fine i celis sus
 mit est aperte de pmo aduentu. Unde ibi d
 In illa die scz qn messias veniet montes. i.
 apli seu magni pdicatores stillabunt dulces
 din. s. vbi dei. et colles. s. minores pdicato
 res fluunt lac. s. simplicis doctrine in iouib
 et maiorib. Scda. s. iocundare prim est de
 esaia prim e de zacharia. Tunc ei iocudata
 est sm zacharia syon. i. ecclesia de iudeis. et

erultrauit hierlm. i. ecclesia de gentib. Tertia
 scz. ecce dñs veniet. est de scdo aduentu scz in
 maiestate. Quarta e. oes srueres. nica i oes
 id e. de oi genere srueres scz saluus et sciene
 doctrina venerunt sm esaia. ad aquas bas
 palmatis et doctrine. Quinta e. ecce pteiet
 ppbeta magnus et tpe renouabit hierusalem
 scz dando legem et noua pdendo pcepta
 Hoc tpe d. p horas caplm illud. Egre die
 tur vrga. esa. xi. c. Et illud. In diebus illis. biceze.
 xlii. c. Et illud. Erit in nouissimis. esa. ij. ca.
 Et illud. Ecce vrgo cocipiet. esa. vii. c. Et illud.
 Venite ascenda. esa. ii. c. Ad missa vbi in
 troit est. Ad te leuauit. qz p aduentu dñi
 in carne spes marime eleuat. Sic ei de d
 lerit mudu. vt filiu suu vni genim daret. Ge
 iter. Propo filio suo no peperit. Et mo
 ra qz et si qda excitent. alij m somno torpēt.
 Ideo cantoz incipies. Ad te leuauit aniaz
 mea. ex alto voce ab inferoz ad supari
 pcedit. qd ppau est excitans. Qdena nota
 tur in epla vbi d. Hora e iam nos de som
 no surge. Sequit versu. Quas tuas do
 mne demonstra mihi. qz xps venies nobis
 vias suas indicauit. Unde esa. Erit mons
 domus dñi. Venite ascendam ad m d
 te dñi. et ad domu dei iacob. et docebit nos
 vias suas. Que aut sint vie ille ondit epla
 q est ad Romanos. rui. c. Saeres qz hora
 est iam nos de somno surgere. In eoi q
 ibi d. no pcessit. dies aut appropinquauit
 assignant effect. qz factus est dies qn nait
 est sol. Et ideo sequit. Sic vt in die honeste
 ambulem. scz in omnibus opibus bonis
 et induamus nos in similitudine xpi. vt sic
 filij dei simus. qz ppter h filij dei factus e ho
 vt ho fieret filij dei. Qdones pmu adue
 tum respiciunt. et possunt etiã adaptari con
 grue ad secundu. Postea sequit respõsonu
 in q ostendit spes q facta est in ortu solis.
 vniuersi q te expectant. Sequit. Alleluia.
 Ostende. qz tunc ostendit dñs facie suã
 quaz q videt saluat. Unde cu dixisset dñs
 ceco. Quid vis vt facias. nbi. rñdit. Babo
 ni vt videã. Quã facie no poterat homias
 antea videre. qz erant in regioe vmbre mor
 tis. Sed lux orta est eis vt possint videre.

Quod autem dicitur ostendeno. do. fa. tu. est sensus. da nobis dñe cognitōem tuā. facies enī dei in scripturis sanctis nō caro s; diuina cognō no intelligi. q; p facie p̄spectā q̄sq; cognōs fat. Seq̄ in quibusdā ecclesijs euangelij math. xij. ca. Cū appropinquasset. qd ad passiones p̄inet q̄ ad lram. ad diē vō hāc q̄ ad allegoriā et spūalem intelligentiā. Uert enī tūcōns in hierlīm p̄ betbage q̄ interpretatur domus bucce. i. ad eccliam q̄ p̄na erat. in q̄ ipsa apparuit p̄fessionē. p̄ monētē oliueti. p̄ quē designat eminentiā misericōdie. per quā uenit fili⁹ dei in mūdū. et misit discipulos suos dices. Ite in castellū. i. in mūdū. et inuenietis asinā et pullū. i. iudaicū p̄tīm quid dicitur cernis ē et gētilē sine iugo legis. Ite in p̄mōiā anīa lra oñdu vias suas. bu milia enī sunt. Unde i math. Discite a me q; mitis sum et hūilis corde. Legit etias iō q; ibi habet. Bñdicit⁹ q̄ uenit in uomie dñi qd p̄inet ad p̄mū aduentū. In alijs vō ecclēijs legit euangelij. Ite in p̄mū euāgelij ihu xp̄i. qd est marc. j. c. p̄pter illa uerba. Ecce ego mitto angelū meū an̄ faciē tuam. Et nota q; i textu euāgelij n̄ p̄inet p̄ncipiū scōmītiū. Sed ecclia ponit p̄ncipiū pro eo q; legēs euāgelij statim p̄misit in ti. Ite in sancti euāgelij. ne idē repeti uideat. In nō nullis etiā ecclesijs illud legit. Erunt signa. Seq̄ offerentū de spe. Ad te leuauit aiam meā. Et postcōmūio de eodē ei. p̄p̄t idē. Queda vō ecclēie legūt euāgelij illd. Erūt signa. qd est luc. xij. c. qd p̄inet ad scōm aduentū. ubi dicit. p̄p̄t regnū dei. Cui ad apta tureplā. ubi dicit. p̄p̄t enōstra sal⁹. Et quia p̄p̄t est regnū tuū dñe. idō Ad te leuauit dicit in inuōitu cantō. i. uet⁹ hō. uel iohānes baptista ut qdā dicit dicit. Ad te leuauit aiam meā deū sme⁹. Et idō uias tuas dōmine demōstra mibi. Et hoc in respōsorio. Et ostende nob dñe misericōdiam tuā. Et hoc in alleluia. Et q̄si de misericōdia cernicat⁹ cōcludit postcōmūione. Dominus dabit benignitatem. id est. affectum bonum. et terra nostra. scilz carō dabit fructum. id est bona opera.

De dñica scōda aduent⁹ dñi.

In hac secūda dōminica aduent⁹ ut p̄missū ē. agit de scōdo aduentū. Ceterū q; gaudere melius est q; flere. et dilectio melior ē q; timor. ideo in ea qdā dicit p̄nētā ad secūdū aduentū et qdā ad utrūq;. Ecce ei in matutinis rñsonū p̄mū est Hierlīm cito ueriet salus tua. qd tūcōēs plorabāt. mō est tpus gaudiū. Aliud est de p̄mo et de scōdo aduentū. Preterea ibi sūt duo uersus sm̄ qdōs ecclesiās ad idē exp̄mendū sicut in allā ut iam dicit. Nam⁹ est Hierlīm si me audieris qd et uerit dñs v̄bis mō ysi ut intelligat q; pleē q; in moyse loquebat. Aliqñ uerit etiā v̄bis salomonis ut sciam⁹ q; ip̄e est sapia d qua locut⁹ est salomon. Ite rñsonū sumptū est de micha et etiā illud qd seq̄. scz. Bethleem. Queda in ecclēie illud dicit in dñica sequēt. et est de p̄mo aduentū. et loq̄ de generali t̄pali xp̄i et eterna. de t̄pali cum dicit bethleem ciuitas dei sumi. q; bethleem natus ē. De eterna cū dicit. Et egressus ei⁹ sic a p̄ncipio dier. De alijs respōsorijs patz. In laudib⁹ p̄ma anti ē d scōdo aduentū. Ecce in nubib⁹ celi. qd. In missa uero in troitus p̄inet ad utrūq; h̄mō. Populus syon ecce dñs ueniet ad saluandas gentes. Esa. xxx. ca. In utrōq; enī aduentū salua. Seq̄. Et audita faciet dñs uocē laudis sue. Ip̄e enī est turtur. cui⁹ uox audita est in terra nr̄a. q; atulit nouū tempus. Uox ei⁹ in scōdo aduentū erit. Venite bñdici patris mei qd. Ceterus autē ad secūdum p̄inet aduentū. Qui regis israel uenide q; deducis. i. de h̄mūdo ducis. ioseph. i. augmētuz in bono. sicut ouem. i. simplicē. Et q; in matutinis p̄mū rñsonū est. Hierusalem. et in missa introit⁹ est. Populus syon. Ideo i hac dñica fit stano in ecclēia q; dicit hierusalē. Sequit⁹ orō. Excita dñe corda nostra ad p̄parandas uirginē tuas. qd est de p̄mo aduentū tantū. Epla vō de scōdo. Que cūq; sc̄pta sūt. qd ad Romanos. xv. ut p̄ patientiā et p̄solatōem sc̄pturaz spem habeat⁹ n̄. et sic inuitamur ad spem. ut q; patimur

lena fiat. Responsorium patet ad utrumque
 Ad primum dicitur. Et syon spes decorus eius
 Ad secundum dicitur. Beatus noster manifeste ve-
 niet. Versus vero ad primum tantum dicitur. Con-
 gregate scilicet vos angeli illi sanctos eius. id est predi-
 catores bonos qui ordinant testamentum eius scilicet
 non omni super sacrificia. id est super veteri testamentum
 Iustus enim est quod aiale est sicut dicitur. Et apertius
 deinde quod spirituale. Quod dicitur congregate in
 in primitiva ecclesia maxime necessarius fuit.
 scilicet vos boni predicatorum ut paulus et alij
 Deinde sequitur alia quod in soluto modo habet du-
 os versus in quibusdam ecclesiis et fit. quod ibi dicitur
 duplici adventu agitur. Primum est de primo cum
 dicitur. Letatus sum et ante primum enim adventum
 christi desperabant homines de salute. Tunc vero
 letati sunt quando audierunt quod filius dei homo fa-
 ctus erat. Secundus versus est de secundo. Stantes
 erant pedes nri. id est affectus nri in atrijs etc. Iam
 enim in spe et desiderio ibi sumus. Evangelium
 est Luc. xij. c. Erunt signa in sole etc. et de secundo
 adventu tantum ibi enim ostenduntur signa. que fiunt
 ante diem iudicii. quoniam totus mundus turba-
 none sua iudicium domini ostendet. Ibi etiam sequitur
 Ibi autem fieri incipientibus respicite et levate ca-
 pita vestra. ecce appropinquabit redemptio vestra.
 Ecce spes Quodammodo vero ecclesie leguntur evangelium
 Cum audisset iohannes. quod similiter ad secundum
 patet ad adventum. ex eo quod iohannes querit Lu-
 cas qui venit. es. an alium expectamus. Quando
 dominus. Ecce ego veni ad redimendum. Et rur-
 sus. Clemens ad salvandum quod ex signis coele-
 stium potestis. quod ceca vident etc. Offertorium
 est de primo adventu. Iste est communio
 bic. in etc. quod est baruch. iij. et v. ca. de utroque
 In tertia vero quarta feria et sabbato leguntur
 evangelia de testimonio christi. scilicet de iohanne. et
 de testimonio iohannis de christo et eius adventu.
 De quo etiam loquitur epistola. Patientes estote. qui
 tunc dicitur.

Deonica tertia adventus domini.

Sequitur tertia do-
 monica in qua similiter agitur de secundo
 adventu. Unde in nocturnis primum
 responsum est. Ecce apparebit dominus super nu-
 bem candidam. id est super carnem que erit candida per

gloriam immortalitatis. ut mali timeant in secundo
 adventu. Nam in primo adventu apparuit
 dominus super nubem leuem. id est immunem a pecca-
 to. Et sumit Responsorium de apoc. ubi dicitur.
 Uidi et ecce nubes candida. Versus est de
 utroque adventu In laudibus prima antiphona
 est de secundo adventu. Veniet dominus et non tar-
 dabit. et illuminabit abscondita tenebrarum.
 omnia enim manifesta erunt quod libri conscientiarum
 aperti erunt coram eo. In missa vero introitus
 est de secundo adventu. Gaudete in domino semper
 ad phil. iij. c. Apertius enim non loquitur de primo
 adventu cum dicit. dominus prope est. sed de secundo
 adventu. Unde imitat ad gaudium spirituale
 pro quod firmiter expectamus gaudia secundi ad-
 ventus. Unde dicit. Gaudete in domino semper.
 scilicet expectando secundum adventum. Et repen-
 tur gaudete. quod gaudium spirituale facit nos
 dulciter sustinere omnia aspera mundi ut nihil
 evellat nos a spe eternorum. et id quia necessa-
 rium est gaudium spirituale ista repenit. Quod prope
 gaudium de utroque adventu quod habet factum.
 Ibi gaudij custos est modestia. et ideo se-
 quitur. modestia vestra etc. Hoc gaudium quod
 est pax omnibus sanctis optat ecclesia filijs suis i-
 versum cum dicit. et pax dei que eruperat omnes
 sensum scilicet homines. quod nullus homo habet totum
 versus pacis homini. Collecta scilicet. Aurez tuam
 quesimus domine. est de adventu in mente. an-
 dita enim consolacione de adventu domini. sacer-
 dos orat ut tenebras quas patimur in eo
 quod falso iudicamus sua visitacione illustret.
 Epistola. Sic nos eris tunc homo etc. que epistola ad
 corinthios. iij. c. est de secundo adventu. Ille eccle-
 siasticus epistola. Gaudete in domino semper. que est
 ad phil. iij. ca. Responsorium de primo. Qui
 sedes super cherubin manifestare coram effra-
 im. id est fructificantem in bonis operibus benia-
 min. id est filium dextere. et manasse. qui oblitus est ter-
 renorum. fiet in iudicio. Versus etiam. Qui
 regis israel. est de primo quod dicitur ad secundum.
 Alleluia. Excita domine. etiam est de primo. Euan-
 gelium. Cum audisset iohannes etc. quod est math.
 ij. c. similiter est de primo. Quibusdam enim de disci-
 pulis iohannis non credebant christum esse messiam
 promissum in lege. Unde misit eos ad christum
 ut iterro garent eum. Tu es qui venurus es an

aliū expectam⁹. vt p̄ uisā miracula xpm̄ iā
 uenisse cognosceret. q̄si diceret. Ipe multo
 meli⁹ faceret q̄ ego. Et dixit eis ihs. De
 ei videt̄ zc. q̄si di. Vos estis magistri legis.
 nō ergo scitis h̄ qd̄ d̄r in Esa. xxxv. Tūc sa-
 liet sicut ceruus claud⁹. et aperient lingue
 mutorū. Et loq̄t̄ d̄rpe messie. q̄si diceret. Fa-
 cta p̄bāt. Offerro uī etiā ē de p̄mo aduētū.
 Postcommunio d̄ sc̄do. Diate pusillani-
 mes p̄fortami. Oportet ei q̄ pusillanimes
 p̄ficient ad h̄ vt sustineāt tribulatioēs. et sic
 expectēt cū fiducia secundū aduentū

**De quarta feria et ieiunijs quat-
 tuor temporum.**

In hac septimana

I fuit ieiunia quattuor tpm̄. Quib⁹ pri-
 mo de illis. Sc̄do de alijs ieiunijs
 Tertio d̄ h̄ diei officio p̄seq̄mur. In p̄mi-
 tiua q̄des ecclia statutu fuit q̄ ieiunia quatuor
 tpm̄ fieret̄ ter in anno. Sed calix⁹ papa
 p̄stituit q̄ter in anno fieri. Nam et iudei q̄-
 ter in anno ieiunabāt. scz añ pasca et añ p̄s-
 tecost. ante scenophegiaz in septēbru. et ante
 encenia. de q̄b⁹ dicit̄ in p̄batio. vii. partis.
 Si enī tantū ter in anno in tres p̄tes diuis-
 fore ieiunaret. forte remanerēt aliq̄ dies d̄ q̄-
 bus p̄micias nō redderem⁹. In istis enī ie-
 iunijs p̄micias t̄p̄s exoluim⁹ vt iam dicit̄
 De q̄b⁹ zacharias ait. Ieiunū q̄tri. quiti.
 sexti. et decimi domui iude et hierlm̄ i dies
 festos uertet̄ in gaudiū. Quater ergo ieu-
 nam⁹ in anno. Primo vt quatuor elementa
 in nob̄ uiciata. i. corp⁹ nostrū ex eis cōstās
 in quattuor anni t̄p̄ib⁹ castigat̄. Homo et cō-
 stat ex quattuor elementis quattuor ad corp⁹. et ex
 trib⁹ potentijs quattuor ad aīaz scz rōnali. p̄cu-
 piscibili et irascibili. vt ergo illa moderēt̄ in
 nob̄ q̄ter in anno ieiunam⁹ p̄ tres dies. vt
 quaternari⁹ numer⁹ ad corp⁹. et ternari⁹
 ad aīaz referat̄. Si q̄dem ann⁹ diuiditur i
 quattuor t̄pa q̄ sunt uer. estas. autumn⁹ et
 hiems. q̄ p̄pter sua delectamēta a det̄ amo-
 renos auerit̄ solēt. Uer calidū est et humi-
 dū. nō ergo ieiunam⁹ vt elemētū humoris
 castiget̄ in nobis. ne p̄sentiat false pulcritu-
 dini ueris. Ieiunam⁹ itaqz d̄ luxuriam ex

humore et calore n̄ ascenit̄. Estas calida est
 et sicca. Tūc ergo ieiunam⁹ vt elemētūz ca-
 loris in nobis castiget̄. ne p̄sentiat incedo
 carnali. Uel tūc ieiunam⁹ d̄ supbiā. qz tūc
 fruct⁹ terraz q̄ florēt et inaurant̄ supbiōi
 materā p̄stant. Autūn⁹ est frigid⁹ et sicc⁹.
 Tūc er⁹ ieiunamus ne aliq̄ lāguore ani-
 mī arelcam⁹ et defluam⁹. et sine piguedine
 olei i tabernaculo eterno iueuamur. Uel
 tūc ieiunam⁹ d̄ auariciā. qz tūc messes col-
 ligim⁹ et habem⁹. Hiems frigida et humi-
 da est. Unde tūc ieiunam⁹ ne in membra no-
 stra fluxu atqz luxu soluant̄ in comestō-
 bus et potatōib⁹ ac p̄ h̄ amor det̄ negligat̄.
 Uel tūc ieiunam⁹ d̄ pigriciā. qz torpemus
 frigore. Ieiunam⁹ ergo in diebus quattuor t̄-
 p̄tib⁹ añi. vt p̄ ieiunia p̄seruemur a uicijs
 et q̄ deliq̄m⁹ in illis purgenē. **B**urhus
 quāiam qd̄libet t̄p̄us h̄ tres mēses. idō qua-
 ter ieiunam⁹ in anno tres dies. vni dies ie-
 iunantes p̄ mēse. vt sic satis faciam⁹ in die
 qd̄ deliq̄m⁹ in mēse. **S**c̄do etiā ideo ie-
 iunam⁹. Nam p̄mū ieiunū fit in martio.
 scz in p̄ma septimana q̄da gesime. vt in no-
 bis uirtū germina oriant̄. et in nobis mar-
 celcant uicia q̄ nequeant oīno erungui. Se-
 cundū fit in estate i septimana pente. quia
 tūc uenit sp̄s sanctus. et nos debem⁹ eē seruē-
 tes in sp̄s sancto. Tertū fit in septēbru ante
 festū sancti michaēlis quī fruct⁹ colliguntur
 ernos debem⁹ deo reddere fructū bonorūz
 operū. Quarm̄ fit in decēbru quī herbe mor-
 rūt. qz et nos mūdo mortificare debemus
Tertio ideo qz uer. referē ad puericiam.
 estas ad adolescentiā. autumn⁹ ad maturi-
 tatē siue uirilitatē. hiems ad senectutē. **I**e-
 iunam⁹ ergo in uere vt sim⁹ pueri p̄ inno-
 centiā. in estate vt efficiamur iuuenes p̄ cō-
 stantiā. in autūno vt maturi p̄ modestiā.
 in hieme vt senes p̄ prudentiā et bonellam
 uitā. **Q**uarto in in quattuor anni t̄p̄ib⁹
 ieiunam⁹. vt de⁹ nobis p̄seruet omia q̄ ad
 hūanū usum in illis t̄p̄ib⁹ de terra nascunt̄
Quinto ad significandū quattuor q̄ fue-
 rit in illis quattuor t̄p̄ib⁹. scz p̄ceptio domini
 in uere. natiuitas in hieme. p̄ceptio iohā-
 nis baptiste in autūno. et natiuitas eius in